СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Инза

30.09.2022                                                                                             № 78

О плане работы Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» на 4 квартал 2022 года

 Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» на 4 квартал 2022 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу  со  дня  его  опубликования в

Инзенской районной газете «Вперёд».

3. Контроль за выполнением плана работы Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» оставляю за собой.

Глава района                                                                                  Е.А. Мизинов

Кулагина

2-53-31
рк2

 ПРИЛОЖЕНИЕ

              к решению Совета депутатов

                муниципального образования

«Инзенский район»

   от                         №

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов  муниципального образования «Инзенский район»

на 4  квартал 2022 года

№

п/п

 Планиру-

емые

сроки

 Планируемые вопросы заседаний, мероприятия Ответственные Прим.

 / или

отметка

об

исполн.
  1. Заседания Совета депутатов

1.1 28

октября

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район»

от 29.10.2021 № 66 «О Прогнозном плане

(программе) приватизации муниципального

имущества  муниципального образования

«Инзенский район» на 2022 год и об основных

направлениях политики Инзенского района в сфере

приватизации  на 2022-2024 годы».

 Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике;

председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям района Фролов

М.П.

1.2 16 ноября О бюджете муниципального образования

«Инзенский район» на 2023 год и на плановый

период 2024 -2025 годов (1чтение).

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике;

Первый заместитель Главы Администрации - начальник

Управления финансов района Вишнякова С.Г.

1.3  О проведении публичных слушаний по бюджету

муниципального образования «Инзенский район»

на 2023 год и на плановый период 2024–2025 годов.

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике;

Первый заместитель Главы Администрации - начальник

Управления финансов района Вишнякова С.Г.

1.4  Об утверждении показателей, применяемых при

расчёте дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений в части, формируемой

за счет собственных доходов бюджета

муниципального образования «Инзенский район»

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике;

Первый заместитель Главы Администрации - начальник

Управления финансов района Вишнякова С.Г.

1.5  Об утверждении  прогнозного плана  (программы)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Инзенский район»

на 2023 год и об основных направлениях политики

Инзенского района в сфере приватизации  на 2024-

2025 годы».

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике ;

председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношениям района Фролов

М.П.

1.6  Об организации и проведении  новогодних и

рождественских мероприятий на территории

Инзенского района.

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления;

начальник МБУ «Управление культуры и организации

досуга населения   муниципального образования

«Инзенский район»  Киселева А.Д.

1.7  21

декабря

 О бюджете муниципального образования

«Инзенский район» на 2023 год и на плановый

период 2024 -2025 годов (2 чтение).

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике;

Первый заместитель Главы Администрации - начальник

Управления финансов района Вишнякова С.Г.

1.8  О плане работы Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» на 1 квартал 2023

года.

Постоянные комиссии Совета депутатов района;

аппарат  Совета депутатов района

1.9  О внесении изменений и дополнений в  решение

Совета депутатов МО «Инзенский район» от

20.12.2021 № 93 «О бюджете МО «Инзенский

район» на 2022 год и на плановый период 2023-

2024 годов.

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике;

Первый заместитель Главы Администрации - начальник

Управления финансов района Вишнякова С.Г.

1.10  Об организации горячего питания в

муниципальных образовательных организациях в

2022 году.

Постоянная комиссия по социальной и молодёжной

политике и по вопросам развития местного

самоуправления ;

Начальник  Управления образования  Игнатов А.В.

1.11  О признании нормативных правовых актов

утратившими силу

Постоянная комиссия по бюджету и экономической

политике;

Начальник управления нормативно-правового

обеспечения, муниципальной службы и кадров  Амиров

А.Р.

  2. Работа постоянных комиссий

2.1 в течение

квартала

Разработка и рассмотрение проектов решений

Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район».

Постоянные комиссии

2.2 в течение

квартала

Работа с замечаниями, предложениями граждан,

письмами предприятий, учреждений.

Рассмотрение результатов аудиторских проверок в

подведомственных  учреждениях, организациях.

Постоянные комиссии

  3. Депутатская деятельность

3.1 весь

период

Выездные совещания Депутаты

3.2 весь

период

Работа в избирательных округах Депутаты

3.3 весь

период

Приём граждан по личным вопросам Депутаты

3.4 весь

период

Выступления, публикации в печати, интервью Депутаты

  4. Финансовый контроль

   1. ОБЩИЙ  РАЗДЕЛ

4.1.   Вопросы, выносимые  на  рассмотрение

Совета депутатов муниципального  образования

«Инзенский район».

4.1.1. В течение

квартала,

по мере

проведения

проверки

Информация о мероприятиях, согласно Плану работы

Контрольно-счетной палаты муниципального

образования «Инзенский район».

Контрольно-счетная  палата муниципального образования

«Инзенский район» (Шафеева Н.В.)